

WALK-IN-INTERVIEW

The applications are invited for purely temporary and co-terminus basis for **03 posts of Senior Research Fellows and 01 post of Young Professional-II** at ICAR - Directorate of Knowledge Management in Agriculture, Krishi Anusandhan Bhavan-I, Pusa, New Delhi – 110012 to be filled for Project on “Development of e-publication system for UG/PG e-textbook” and Project “KRISHI – ICAR Research Data Repository for Knowledge Management”. Essential qualifications and details for the said posts are as under:

Project Name: Development of e-publication system for UG/PG e-textbook for funding.

Sl no.	Post	No. of posts	Emoluments	Qualifications	
1.	Senior Research Fellows (SRF)	Two (02)	Rs. 25,000/- per month (consolidated) + (HRA)	Master's Degree in basic science, agriculture, veterinary, animal science, Fisheries with 4 years / 5 years of Bachelor's degree. Candidates having post graduate degree in Basic Sciences with 3 years Bachelor's degree and 2 years Master's degree should have NET/Ph.d qualification.	Desirable: PG Diploma in Journalism. 02 years of experience in relevant field.
2.	Senior Research Fellows (SRF)	One (01)		Post Graduate degree in Computer Science/Computer Application or in equivalent subjects, along with 4 years/5years of Bachelor's Degree. OR Post Graduate degree in Computer Science/Computer Application or in equivalent subjects with 3 years of Bachelor's degree and NET qualification.	Good knowledge of web programming/ portal development/ content management system/ database designer/ proficiency in NET/JAVA and experience in developing information system/ experience in software development.
Tenure	Up to March, 2017				
Date of Walk in Interview	28.06.2016 at 10:00 AM in Room No. 705, DKMA, KAB-I, PUSA Campus, New Delhi 110 012				
Age Limit	For SRF - Not more than 35 years for men and 40 years for women (These limits are relaxable for the SC, ST, OBC candidates as per the Government of India norms)				

Project Name: KRISHI – ICAR Research Data Repository for Knowledge Management.

Sl no.	Post	No. of posts	Emoluments	Qualifications
1.	Young Professional - II	One	Rs 25000/- pm (Consolidated)	Essential Qualification: B.Tech/B.E or Master's degree in Computer Science/Computer Engineering/Information Technology/Computer Application or equivalent. Desirable: Good knowledge of web programming/ portal development/ content management system/ database designer/ proficiency in NET/JAVA and experience in developing information system/ experience in software development.
Tenure of the project	Up to March, 2017			
Date of Walk in Interview	30.06.2016 at 10:00 AM in Room No. 705, DKMA, KAB-I, PUSA Campus, New Delhi 110 012			
Age Limit	The age limit of Young Professional II is 21 to 45 years (These limits are relaxable for the SC, ST, OBC candidates as per the Government of India norms)			

Terms and conditions:

1. Interested candidates fulfilling the above qualification are invited to appear for Walk In Interview at Directorate of Knowledge Management in Agriculture, Room No. 705, DKMA, KAB-I, PUSA Campus, New Delhi 110 012 with application, Bio-data support of the SC/ST/OBC certificate (where applicable) duly attested by a Gazetted Officer.
2. Candidates are necessarily required to produce original certificate which will be returned to them.
3. The appointment is purely temporary and co-terminus with the project.
4. The selected candidates shall not claim any regular appointment at this centre, as the position is co-terminus with the scheme.
5. No TA/DA will be paid for appearing in interview.
6. All eligible candidates are requested to be present 30 minutes before scheduled time on the date of interview for necessary formalities.
7. The decision of Project Director, Directorate of Knowledge Management in Agriculture, KAB-I, ICAR, New Delhi – 110012 will be final and binding in all respects.

वॉक-इन-इंटरव्यू

“डेवलपमेंट ऑफ ई-पब्लिकेशन सिस्टम फॉर यूजी/पीजी ई-टैक्सटबुक” प्रायोजना हेतु पूर्णतः अनुबंध आधार पर सीनियर रिसर्च फ़ैलो (03 पद) के लिए भाकृअनुप-कृषि ज्ञान प्रबंध निदेशालय, कृषि अनुसंधान भवन-1, पूसा, नई दिल्ली-110012 द्वारा आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं। इन पदों से संबंधित शैक्षिक योग्यता एवं अन्य विवरण निम्न अनुसार हैं:-

प्रायोजना : डेवलपमेंट ऑफ ई-पब्लिकेशन सिस्टम फॉर यूजी/पीजी ई-टैक्सटबुक फॉर फंडिंग

क्र. स.	क्षेत्र	पद संख्या	परिलब्धियां	शैक्षिक योग्यता
1	सीनियर रिसर्च फ़ैलो (एसआरएफ)	दो (02)	रु. 25,000/-प्रतिमाह (एकमुश्त) + एचआरए	<p>बेसिक: विज्ञान, कृषि विज्ञान, पशु चिकित्सा विज्ञान, पशु विज्ञान, मात्स्यिकी या संबंधित विज्ञान में 4/5 वर्ष की स्नातकोत्तर डिग्री। बुनियादी विज्ञान में स्नातकोत्तर उम्मीदवारों को 3 वर्षीय स्नातक डिग्री एवं 2 वर्षीय स्नातकोत्तर डिग्री के साथ नेट/पीएचडी</p> <p>वांछनीय: पत्रकारिता में स्नातकोत्तर डिप्लोमा/संबंधित क्षेत्र में दो वर्ष का अनुभव</p>
2.	सीनियर रिसर्च फ़ैलो (एसआरएफ)	01		<p>कम्प्यूटर साइंस/कम्प्यूटर एप्लीकेशन या समकक्ष विषयों में 4 वर्षीय/5 वर्षीय स्नातकोत्तर, स्नातक डिग्री के साथ अथवा कम्प्यूटर साइंस/कम्प्यूटर एप्लीकेशन या समकक्ष विषयों में स्नातकोत्तर 3 वर्षीय स्नातक डिग्री के साथ नेट परीक्षा उत्तीर्ण</p> <p>वांछनीय : वेब प्रोग्रामिंग/पोर्टल डेवलपमेंट/</p>

				कॉन्टेंट मैनेजमेंट सिस्टम/डेटाबेस डिजाइनर का अच्छा ज्ञान और नेट/जावा में दक्षता एवं इंफॉर्मेशन सिस्टम/सॉफ्टवेअर डेवलपमेंट में अनुभव
अवधि	मार्च 2017 तक			
वॉक-इन-इंटरव्यू की तिथि	28 जून, 2016, प्रातः 10.00 बजे, कमरा संख्या 705, डीकेएमए, कृषि अनुसंधान भवन-1, पूसा परिसर, नई दिल्ली-110012			
आयु सीमा	पुरुषों के लिए अधिकतम 35 वर्ष और महिलाओं के लिए अधिकतम 40 वर्ष (भारत सरकार के नियमानुसार अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति एवं अन्य पिछड़े वर्गों को आयुसीमा में छूट दी जायेगी)			

प्रोजेक्ट - कृषि - आईसीएआर रिसर्च डेटा रिपोजिटरी फॉर नॉलेज मैनेजमेंट

क्रम संख्या	पद	पद संख्या	परिलब्धियां	शैक्षिक योग्यता
1	यंग प्रोफेशनल-II	01	25,000 रुपये प्रतिमाह (एकमुश्त)	बीटेक/बीई अथवा कम्प्यूटर साइंस/ कम्प्यूटर इंजीनियरिंग/इंफोर्मेशन टेक्नोलॉजी/कम्प्यूटर एप्लीकेशन में मास्टर डिग्री अथवा समकक्ष वांछनीय : वेब प्रोग्रामिंग/पोर्टल डेवलपमेंट/कंटेंट मैनेजमेंट सिस्टम/ डेटाबेस डिजाइनर का अच्छा ज्ञान और नेट/जावा में दक्षता और इंफोर्मेशन सिस्टम/सॉफ्टवेअर डिवलपमेंट में अनुभव
अवधि	मार्च 2017 तक			
वॉक-इन-इंटरव्यू की तिथि	30 जून, 2016, प्रातः 10.00 बजे, कमरा संख्या 705, डीकेएमए, कृषि अनुसंधान भवन-1, पूसा परिसर, नई दिल्ली-110012			
आयु सीमा	यंग प्रोफेशनल-II हेतु 21 से 45 वर्ष (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति एवं अन्य पिछड़े वर्ग के उम्मीदवारों को भारत सरकार के नियमानुसार आयु सीमा में छूट दी जायेगी)			

नियम एवं शर्तें:

- उपरोक्त योग्यता प्राप्त इच्छुक उम्मीदवार अपने आवेदन के साथ बायोडाटा, एससी/एसटी/ओबीसी प्रमाणपत्र (जहां लागू हो), सत्यापित प्रमाणपत्रों की प्रतियों के साथ कृषि ज्ञान प्रबंध निदेशालय (डीकेएमए), कमरा संख्या 705, डीकेएमए, कृषि अनुसंधान भवन-1, पूसा परिसर, नई दिल्ली-110012 में वॉक-इन-इंटरव्यू के लिए आमंत्रित हैं।
- इंटरव्यू के समय उम्मीदवार मूल प्रमाणपत्र साथ लेकर आएं, जिन्हें वापिस लौटा दिया जाएगा।
- सीनियर रिसर्च फ़ैलो पद हेतु पुरुषों की अधिकतम आयु सीमा 35 वर्ष एवं महिलाओं की अधिकतम आयु सीमा 40 वर्ष है।
- यह नियुक्ति पूर्णतया अनुबंध आधारित है और प्रोजेक्ट के साथ समाप्त हो जायेगी।
- चयनित उम्मीदवार नियमित पद की मांग नहीं कर सकते क्योंकि यह पद पूर्णतया अनुबंध पर आधारित है।
- इंटरव्यू में भाग लेने के लिए किसी प्रकार का टीए/डीए नहीं दिया जायेगा।
- परियोजना निदेशक, कृषि ज्ञान प्रबंध निदेशालय, भाकृअनुप, कृषि अनुसंधान भवन-1, पूसा परिसर, नई दिल्ली-110012 का निर्णय इस चयन प्रक्रिया से संबंधित सभी मामलों में अंतिम एवं बाध्य होगा।